[image: Gerb_Kylebaki_Good-1]

Управление образования администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области

	П Р И К А З

10 сентября 2024 года 								          №  394

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (ред. от 26 января 2023 года) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),  приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 09.09.2024 года № 316-01-63-2125/24 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап Олимпиада) в 2024-2025 учебном году
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести школьный этап Олимпиады в период с 24 сентября по 25 октября 2024 года:
1.1. в формате онлайн на технологической платформе Образовательного центра «Сириус» по шести общеобразовательным предметам (физика, химия, математика, астрономия, биология, информатика);
1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего приказа.
2. Назначить Троицкову Наталью Васильевну – начальника отдела методической работы и мониторинга муниципальной системы образования,  муниципальным координатором по организационному, методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение № 1);
3.2. примерную форму согласия на обработку персональных данных участника школьного этапа Олимпиады;
3.3. примерную форму заявления на участие обучающего(ей)ся в школьном этапе Олимпиады.
4. Отделу методической работы и мониторинга муниципальной системы образования (Троицкова Н.В.):
4.1.  обеспечить работу интернет-линии на официальном сайте администрации городского округа город Кулебаки и телефонной «горячей линии» по вопросам организационного, методического и технического сопровождения школьного этапа Олимпиады;
4.2. обеспечить рассылку Олимпиадных заданий в день проведения школьного этапа Олимпиады;
4.3. предоставить в министерство образования и науки Нижегородской области в установленные сроки обобщенную статистическую информацию об итогах проведения школьного этапа Олимпиады.
5. Руководителям общеобразовательных организаций (далее - ОО):
5.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с утвержденными сроками и с учетом действующих на момент проведения школьного этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения;
5.2.  назначить лиц, ответственных за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады с возложением на них ответственности за обеспечение соблюдения конфиденциальности Олимпиадных заданий;
5.3. обеспечить работу интернет-линий на официальных сайтах ОО и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады;
5.4. организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся и совершеннолетних обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, подтверждений об ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение, распространение и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их Олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа Олимпиады и осуществить хранение в течении года с даты проведения соответствующего этапа Олимпиады;
5.5. обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка;
5.6. провести перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету инструктаж участников Олимпиады, в том числе информирование о продолжительности выполнения Олимпиадных заданий, об оформлении выполненных Олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, о возможных случаях дисквалификации и удалении с Олимпиады, а так же о времени и месте ознакомления с результатами (продолжительность Олимпиады по каждому образовательному предмету и перечень необходимого материально-технического оборудования регламентируется Требованиями и публикуются на сайте ГБУ ДО РЦ «Вега» (https://vega52.ru);
5.7. обеспечить формирование состава жюри и апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады;
5.8. обеспечить формирование графика работы жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и график работы апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады;
5.9. довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном этапе Олимпиады, результаты их участия;
5.10. осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам, проводимым в формате онлайн на технологической платформе Образовательного центра «Сириус» не позднее пяти рабочих дней после утверждения окончательных результатов;
5.11. осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам, проводимым с использованием

 бумажной технологии на базе общеобразовательной организации, на Платформу: vsosh.vega.52 не позднее пяти рабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
 5.12. в срок до 16.09.2024 года создать условия для аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей и для их участия при проведении школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным предметам, направить скан-копии протоколов общественного наблюдения по итогам проведения школьного этапа Олимпиады на адрес электронной почты: nvtroickova@mail.ru;
        5.13. принять в срок до 16.09.2024 года заявления от граждан и осуществить их аккредитацию в качестве общественных наблюдателей школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным предметам;
5.14. обеспечить наличие доступа к сети «Интернет» и сейфа для хранения Олимпиадных заданий на рабочем месте ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады;
5.15. организовать тиражирование Олимпиадных заданий в день проведения Олимпиад с использованием бумажной технологии, обеспечив конфиденциальность информации;
5.16. осуществить информирование всех участников школьного этапа Олимпиады о проведении школьного этапа Олимпиады, в том числе посредством размещения информации на сайтах ОО, в соответствующем разделе в срок до 16.09.2024 года.
6. Считать утратившим силу приказ управления образования администрации городского округа город Кулебаки от 14.09.2023 года № 427 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году».
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                          А.Н.Шаблов

Приложение №1
Утверждено
приказом управления образования
администрации городского округа
город Кулебаки
10.09.2024г. № 394

График проведения
 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024 - 2025 учебном году

	№
	Предметы
	Класс участия
	Дата
проведения
	Срок
 сдачи протокола

	1.
	Астрономия
	5-11
	25 сентября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
07 октября 2024 года

	2.
	Русский язык
	4-11
	30 сентября 2024 года
	09 октября 2024 года

	3.
	История
	5-11
	01 октября 2024 года
	10 октября 2024 года

	4.
	Физика
	7-11
	02 октября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
11 октября 2024 года

	5.
	Экономика
	7-11
	03 октября 2024 года
	14 октября 2024 года

	6.
	Обществознание
	5-11
	04 октября 2024 года
	15 октября 2024 года

	7.
	Экология
	5-11
	07 октября 2024 года
	16 октября 2024 года

	8.
	Биология
	7-11
	08 октября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
17 октября 2024 года

	9.
	Биология
	5-6
	09 октября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
18 октября 2024 года

	10.
	Литература
	5-11
	11 октября 2024 года
	21 октября 2024 года

	11.
	География
	6-11
	14 октября 2024 года
	22 октября 2024 года

	12.
	Математика
	7-11
	15 октября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
23 октября 2024 года

	13.
	Математика
	4-6
	16 октября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
24 октября 2024 года

	14.
	Физкультура
	5-11
	17 октября 2024 года
	25 октября 2024 года

	15.
	Химия
	7-11
	18 октября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
28 октября 2024 года

	16.
	Право
	9-11
	21 октября 2024 года
	29 октября 2024 года

	17.
	Труд (технология)
	5-11
	22 октября 2024 года
	30 октября 2024 года

	18.
	Информатика
	5-11
	23 октября 2024 года
	Онлайн-формат ОЦ «Сириус»
31 октября 2024 года

	19.
	Английский язык
	5-11
	24 октября 2024 года
	01 ноября 2024 года

	20.
	Основы безопасности и защиты Родины
	5-11
	25 октября 2024 года
	05 ноября 2024 года

Согласие на обработку персональных данных участника
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году

Я, ___________________________________________________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью)
паспорт _________________ выдан __________________________________________
                    (серия, номер)                 (дата выдачи и кем выдан)
являясь родителем (законным представителем) __________________________________ _____________________________________________________________________________________________                  (фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью),
Дата рождения (число, месяц, год): ____________________________________
Паспортные данные: серия №_________________дата выдачи и кем выдан________________________________________________________________________________________либо свидетельство о рождении __________________________________________________________________
(серия, номер, кем выдано, дата выдачи)
Адрес регистрации
(с индексом)____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________ Класс обучения__________
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации):_________________________________________________________________________________Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня), контактные телефоны образовательной организации: _____________________________________________________________________________________________Мобильный телефон: Электронный адрес:________________________

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на использование персональных данных моего ребенка/опекаемого в целях обеспечения его участия во Всероссийской олимпиаде школьников по 24 общеобразовательным предметам: Министерству образования и науки Нижегородской области, зарегистрированному по адресу: г. Нижний Новгород, Ильинская ул. д.18 (далее – Организатор) и региональному оператору ГБУ ДО РЦ «Вега» (ИНН 5260008353, ОГРН 1025203025308, юридический адрес: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, д.22а/38 (далее – Оператор) включая перечисленные ниже категории персональных данных моего ребенка/опекаемого:
 -ФИО, дата рождения, класс, место учебы, номер свидетельства о рождении или паспорт, СНИЛС, адрес регистрации, номер телефона, адрес электронной почты, фотография с целью формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников Всероссийской олимпиады школьников;
-ФИО, фото- и видеоматериалы, класс, место учебы, олимпиадных работ с целью размещения в сети "Интернет". Предоставляю Организатору и Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка/опекаемого включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу третьим лицам (распространение, предоставление, доступ), размещение в сети «Интернет», обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Действия с персональными данными осуществляются с использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматизации.
Также я разрешаю Организатору и Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.
Данное согласие вступает в силу с момента его подписания и действует до достижения целей обработки персональных данных.
Я уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

Дата «____»___________2024 г.                                                               Подпись ___________________/______ /

Примерная форма заявления на участие обучающего(ей)ся в школьного этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Директору (ОО)
____________________
____________________
____________________
____________________

Прошу включить в список участников и допустить моего ребенка (подопечного)_________________________________________________________________________________
                                                                   (ФИО ребёнка)
_______________________________________________________________________________________
                                                              (дата рождения)
_______________________________________________________________________________________
                                                        (наименование ОО, класс)
_______________________________________________________________________________________                                                (наименование муниципального образования)
к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по следующим предметам:
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», со сроками и местами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

 «___»_________________ 2024г.

                                                                     ________________________ / ____________/ ФИО родителя подпись
image1.jpeg
Q
7a)